CNPJ: 01.512.887/0001-90 -  Rua das Azaleias  nº 1136- Cep: 87 340-000  -E-mail   amjjbassociacao@hotmail.com

Fone: 44 9996 0557 – 44 9704 4591

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA

GESTÃO 2016/2019

O Presidente da Comissão Eleitoral da Associação de Moradores (AMJJB) Srº ALFREDO

FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, deixa público e convoca os moradores aptos para

inscrição de chapas que concorrerão às eleições da nova Diretoria da AMJJB, para o período de

Setembro de 2016 a Setembro de 2019, conforme previstas no estatuto e o disposto no presente

Edital.

Art. 1º - A eleição dar-se-á por votação ou por aclamação a ser realizada na Sede da Associação

de Moradores, Bairro, Jardim América, no dia 31 de maio de 2016, com início às 18 horas,

findando às 21 horas, impreterivelmente.

Art. 2º - Poderão votar os moradores residentes nos respectivos conjuntos, Jardim América, João

Seratiuk e Beira Rio.

Art. 3ª - A votação se destina a eleger chapa completa mínima conforme  art. XX.  Regulamento

da Associação, com cargos da Diretoria Executiva a saber:

 Presidente;

 Vice-Presidente;

 1º Secretário;

 2º Secretário;

 1º Tesouraria;

 2º Tesouraria;

 Conselho Fiscal, 03 Membros Titulares e 03 Suplentes;

 Conselho Deliberativo, 03 Membros Titulares e 03 Suplentes;

Art. 4º- Serão aceitas somente inscrições de chapas completas, conforme Regulamento

Estatutário.

Art. 5º - As inscrições das chapas serão feitas junto à Comissão Eleitoral, sito Rua das Azaleias nº

1136, a partir do lançamento deste edital, impreterivelmente, até às 19 horas do dia 25 de maio

de 2016, mediante preenchimento de requerimento, com a apresentação dos

documentos  exigidos para o pleito, a saber: Cédula de Identidade (fotocopia), comprovante de

residência (fotocopia),  ou declaração de que more na área abrangida pelo AMJJB, devidamente

assinado;

Mamborê, em 25/Abril/2016.
COMISSÃO ELEITORAL:

ALFREDO FERREIRA -  PEDRO DOS SANTOS -  IVONETE APª. J. DOS SANTOS

CNPJ: 01.512.887/0001-90 -  Rua das Azaleias  nº 1136- Cep: 87 340-000  -E-mail   amjjbassociacao@hotmail.com

Fone: 44 9996 0557 – 44 9704 4591

REQUERIMENTO

NOME DA CHAPA:____________________________________________________________

CARGOS MEMBROS ASSINATURA

PRESIDENTE:

VICE PRESIDENTE:

SECRETÁRIO:

2º SECRETARIO:

TESOUREIRO:

2º TESOUREIRO:

CONSELHO FISCAL

1

2

3

SUPLENTES

1

2

3
CONSELHO DELIBERATIVO
1
2
3
SUPLENTES
1
2
3

Mamborê, ________de __________ de 2016.

______________________

Assinatura do Requerente

Deferido (  )  Indeferido  (  )

Comissão eleitoral;________________________________